[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.bmr-kamchatka.ru admesso@yandex.ru
от 05.04.2016 № 141
	«О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Быстринского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от 29.05.2015 №231»

Рассмотрев протест прокуратуры от 24.03.2016 №1/07-10-2016, руководствуясь статьей 36.1. Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Быстринского муниципального района,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе, утвержденный постановлением администрации Быстринского муниципального района от 29.05.2015 №231 «Об утверждении Порядк формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Быстринского муниципального района,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе»:
1.1. пункт 6 дополнить словами «с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением такого перечня муниципальным имуществом»;
1.2.дополнить пунктом 8 следующего содержания: «сведения об утвержденном перечне   муниципального имущества, а также об изменениях, внесенных в такой перечень, подлежат представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в порядке, установленном действующим законодательством».
2.Контроль исполнения данного постановления возложить  на начальника (председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом) отдела   по   имуществу и земельным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом  Быстринского района администрации Быстринского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Новая жизнь» и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Быстринского  муниципального района.
Глава администрации
Быстринского муниципального района                                      А.В.Греков